



АБАЙТАНУДАҒЫ АҚТАҢДАҚТАР



"ҚУАНЫШ" КЛУБЫ АЗИЯ ЧЕМПИОНЫ ӨУЕЗОВ ӨЛЕМІ



Рухани байлық. Шерен білім. Әлеуметтік әділдік.

РТІС ӨНІРІ

Республикаға парайтын атпалық газет

4 мамыр сәрсенбі 2022 жыл №18 (1067) Газет 2001 жылдың 9 қарашасынан бастап шығады Бөлшек саудадағы бағасы келісімді ertisoniri.kz

Қағір тәулі

Жылна бір рет Рамазан айында келетін қасиетті Қағір түнінің рухани салмағы зор екені көпшілікке аян. Өйтсе де, қалың жұртшылық қасиетті түнді ұлыстағанымен, Қағір түнінің тарихи мән-мағынасына терең үйіле бермейтіні де шынық. Соған орай, үстіндегі жылдың үлесіне тиген сәуір айының 27-нен 28-не қараған түні қасиетті Қағір түнінде «ТБҚ-6» телеарнасы жылдағы дәстүрін айнымай, тікелей эфирге шығып, өкір имамдарын студия төріне шығарып, Қағір түнінің қасиеті мен қағірі жайлы кеңінен сөйле ербінті. Бағдарлама барысында көрермендерден келген сұрақтарға жауап қайтарылып отырды. Бұл жауапты істі ұлым қызметкерлері бір нәсілде отқарып шықты. (Жалғасы 10-11 беттерде)



ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНЫҢ БІРЛІГІ КҮНІ МЕРЕКЕСІ АТАП ӨТІЛДІ

1 мамыр еліміз патриоттықтың, туған жерге деген сүйіспеншілік пен адалдықтың жарқын белгісі болып табылатын Қазақстан халқының бірлігі күніне орай Республиканың барлық аймақтарында мерекелік шаралар өтуде. Семей қаласында айтулы мереке қаланың Орталық алаңында атап өтілді. Бұл жерде "Достық" үйіндегі этно-мәдени орталықтардың қолөнер бұйымдарының көрмесі, кітаптар көрмесі қойылды, ойын алаңы және оқу залдары ұйымдастырылды. Сонымен қатар, жиналғандарға мерекелік концерттік бағдарлама қойылды.



Қала тұрғындарын Семей қаласының әкімі Бақытжан Байахметов құттықтады.
– Құрметті сәмейліктер, бүгін біз бірге Жаңа Қазақстан құрамыз! Осындай тарихи белестер, жаңа шынайылықтар талап ететін өзгерістерсіз мүмкін

емес. Мемлекет басшысының ел Конституциясына өзгерістер енгізуді жалпыхалықтық референдумда қарау туралы ұсынысы жан-жақты демократияландыру бағыттарын және Жаңа Қазақстан құруды нығайтады.



Сіздерді әрбір қазақстандық үшін айтулы мерекемен құттықтаймын!
Зор денсаулық, бөреке, бақыт, әр шаңырақта, әр отбасында бейбітшілік пен келісім болсын! – деп құттықтады жиналғандарды шаһар басшысы Бақытжан Байахметов.
Қала тұрғындарын Шығыс Қазақстан облыстық "Татарлар" қоғамдық орталығының жетекшісі құттықтады.
– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев айтқандай, балалардың үйлесімді дамуы мен бақытты балалық шағы – біздің қоғамның негізгі мақсаты. Президент биылғы жылды балалар жылы деп жариялады. Міне сондықтан бүгінгі іс-шара «Жер шарының барлық балалары бірге қол ұстасу керек» деген ұранымен өтті. Баршаңызды шын жүректен мерекемен құттықтаймын. Бұл күн – достықтың, ынтымақ пен жасампаздықтың белгісі. Қазақстан халқының Бірлігі күні – мейірімділік, бейбітшілік, еңбек мерекесі. Біз бірлігімізбен қуаттымыз. Сүйікті Отанымыз бен өсіп келе жатқан жас ұрпаққа бақыт пен гүлдену тілеймін, – деп лебізін білдірді.
Мерекелік іс-шара концерттік бағдарламамен аяқталды.

Өркениетті қоғамның өнегелі тұлғасы болып қалыптасу үшін не керек? Өрне, білім! Білім – бұл көз-келген есіктің көдерісіз ашуға мүмкіндік беретін күш, сенің болашағыңның іргетасы. Болашағыңның бастауы болар сапалы білім сені таңдап тұсқан жоғары оқу орнымен тікелей байланысты. Сол себепті жоғары оқу орнын таңдау жастар өміріндегі маңызды қадамдардың бірі.

малысқа шықпай-ақ оту арқылы осының бәрін сатып алуға мүмкіндік береді. Сонан қатар, QS Агенттігінің 2018 жылы жүргізген дербес бағалау қорытындылары бойынша ҚазҰУ «QS Stars Development Road map» халықаралық рейтингісінің «Төрт жұлдыз» үстемдік белгісін Қазақстанда алғаш болып иеленген Орталық Азия аймағындағы тұтыну университеті болды. Қазақ ұлттық университетінің әлемдік білім беру кеңістігіндегі қосбас-

АШЫҚ ХАТ!

Семей қаласының әкімі Б.Баяхметовқа Семейде «Қала күні» деген «атаулы дата» жоқ, «атаулы жексенбі» деген ғана бар!

2015 жылы қала әкімі Ермак Сәлімовтің идеологиялық жұмыстар жөніндегі орынбасары Надежда Шарова және қалалық Ішкі саясат басшысы Айдар Садырбаев Семей өңірінің жанындағы Қоғамдық кеңестің ұйғарымымен (көйбір кеңес мүшелерінің қарсылығына қарамастан), Қала күні – қыркүйектің төртінші жексенбісі деп белгіленген болатын. Содан бері жыл сайын осылай мерекеленіп келеді. Бұл өрнек, – қате шешім еді. Себебі, мереке күні тұрақты емес – құбылмалы, жылда өзгеріп отырады, тұрақты күні – жексенбі. Нақтырақ айтқанда, қыркүйектің төртінші жексенбісіне қай күні сәйкес келсе – сол күнді «Қала күні» деп мерекелей береді, бастысы – төртінші жексенбі болса, солғаны. Жексенбі... христиандардың ең басты діни мерекесі – Пасханы өзеке түзеді. Пасха да өзіндік жексенбісінде өткізіледі.

Қазақстан – зайырлы мемлекет! Яғни, дін мен мемлекеттің арасы ажыратылған. Мемлекет дін істеріне араласпайды. Діннің тіршілігі діни нормалармен реттеледі. Алайда, дін нормалары азаматтық заң нормаларына қайшы келмеуі тиіс. Сондықтан Қала күнін мерекелеуге діннің астар берудің қажеті жоқ!

2007 жылы 16 маусымда қаламызға атбасын бұрған Елбасының: «Көшеде» «Семей», «Семипалатинск», – деп қосарланып жазылыпты, «Абай», яғни «Алаш» деп атасақ деген ұсыныс бар. «Семипалатинск» деген сөзді шетел инвесторлары полигон бағамасы ретінде түсінді. Сондықтан бұл қаланы енді жерде тек «Семей» деп атасақ кәйдеді. Қалалық мәсхихат депутаттары солай деп ұйғарса, тездетіп ұсыныс түсіріңіз» дегеннен соң-ақ, депутаттар жапатармағай қолдарын көтеріп, ардада 4 күн отырған жойн, 21-ші маусымда Шығыс Қазақстан облысының «Семипалатинск қаласын қайта атау туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы шықты.

«Қазақстан Республикасының өкілшілік-аумақтық құрылысы туралы» 1993 жылғы 8 желтоқсандағы Қазақстан Республикасы Заңының 9-бабына сәйкес және Шығыс Қазақстан облысы атқарушы және өкілді органдарының пікірін ескере отырып Қаулы етеміз:

- 1. Шығыс Қазақстан облысының Семипалатинск қаласы Семей қаласы болып қайта аталсын.
- 2. Осы Жарлық күл қойылған күнінен бастап қолданыса енгізіледі.

Қазақстан Республикасының Президенті Н. Назарбаев.

Астана. Ақорда. 2007 жыл 21 маусым. №351.

Бұл Жарлық құртышылықтың көкейіңденісі деп басты. Осылайша 21-ші маусым Семейіктердің есіңде мәңгі ешпесі қалдырды. Бұл күн – біздің өл азаматтарын бір-бірінен сүйінші сұратып, жігерлендірген күн. Бұл күн – соңдалған күн. Себебі біздің қаламыз, империялық патша үкіметі қасағаны азырақ болып шықты. Кеңес өкіметі жән-тәнімен қорғанған шовинистік жау – Семипалатинсктен құтылып, өзінің тарихи атауы – Семейді қайтарып алды деп нық сеніммен айта аламыз. Демек, 21-ші маусым – атаулы дата! Оның Семейдің туған күні ретінде ресми түрде бекітілгені жөн. Құрметті Бақитқан Қоқанқұлы! Сізден осы ұсынысты қалалық қоғамдық кеңестің талқысына салуды және мемлекетке жіберуді сұраймыз. Тұрақты күнді белгілеп, дәстүрлі түрде мерекеленіп жатқанына не жетсін. Жолының көне сұрғуында өзіміз дегендей, бұл іс-шараның Ұлы Жібек жолының өнегесі ретінде қарастырылып, бұл іс-шараның рухы қайта орапыла-на өспігі тиері сөзсіз деген оқтаймын.

Өзіңізге деген құрметпен,
Айдын Рысбекқылы,
алаштанушы, философ, докторы,
«Туған қалам, Семей!» қорының төрағасы
Yanym-Flash@mail.ru

ҚазҰУ – МҮМКІНДІКТЕР МЕКЕНІ

2018 жыл Өмірдегі алғашқы маңызды таңдау жасайтын мәзгілі. Жоғары сыныпта оқитын Нұр-Сұлтан қаласында ғана білім аламын деп армандаған мен Алматы қаласына көліп. Өл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университетінің қалашымы көрген сәтте ойымды бізден өзгертіп өдім. Алматының өсемі тауларының херісіндегі Қазастанның намірі бірінші білім ордасы мені бізден баурап алды! Өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті – Қазақстан Республикасындағы үздік жоғары оқу орындарының бірі. 1934 жылдан 15 факультеттен тұратын 180 сала бойынша мамандар даярлайды. Университет құрамында 16 факультет, 67 кафедралар, 32 ғылыми-зерттеу институты мен орталықтар, техникалық қызмет атқарады. Мен Экономика және бизнес жоғары мектебі факультеті, Бизнес технологиялар кафедрасының Логистика мамандығында 3-ші жыл оқу үстіндемін. Экономика және бизнес жоғары мектебі қазақ заманға сай оқу-әдістемелік базасы, мамандандырылған алтын кафедралар және ағылшын, француз, неміс тілдерінің озық мамандары еңбек ететін шет тілдері кафедралары бар озық факультеттердің бірі. Бүгін күні мен білім алып жатқан логистика мамандығы осы факультетте оқытылады.

Логистика дегеніміз – жүк қозғалысын ұйымдастыруды жетілдіруге бағытталған экономика саласы. Ал логист дегеніміз – жүк қозғалысын ұйымдастыру барысындағы көлік туралы таңдау, маршрутты анықтау, шығындарды басқару және қойма ісін жүргізудегі мәселелерді шешетін маман. Қазіргі таң-

да логистика мамандығы ең сұранысқа ие алдыңғы қатардағы мамандық. Жаландық ең танымал және беделді Quacquarelli Symonds (QS) рейтингтік агенттігі әлемнің жоғары оқу орындары бойынша зерттеудің биылғы жылғы қорытындыларын жариялады. Натіже бойынша Өл-Фараби атындағы ҚазҰУ 42 орынға ітеріліп, жаландық рейтингте 165-орынды иеленді және «Әлемнің ең үздік 200 университетінің қатарына енген алғашқы қазақстандық жоғары оқу орны болды». Қазіргі таңда көптеген шетелдік жоғары оқу орындары ҚазҰУ-дың біршама озық тәжірибесін қолданыса енгізуде. Алдыңғы қатарлы шетелдік университеттермен бірлесіп қос диплом бағдарламалары және ағылшын тілінде білім беру бағдарламалары жүзеге асырылуда. Соның натіжесінде Қазақстан бойынша ең көп шетелдік студенттер ҚазҰУ-да білім алып жатыр. Соған сәйкес жергілікті қазақ студенттеріне де шетелде оқып, білім алуына мүмкіндіктер қарастырылған. Шетелде оқып – бұл табысты адам үшін қажетті білім, дағды және тәжірибе алумен байланысты өз болашағына салықатын инвестициялар. Академиялық алмасу бағдарламалары аясында шетелде оқу студенттерге ҚазҰУ-дың оқу бағдарламасының бір белгілі шетелдік ЖОО-да бір семестр немесе бір жыл бойы академиялық де-

Бұрынғы Семей облысына (қазіргі Абай) аймағына қарай...

Еркежан НУРАЕВА, Өл-Фараби атындағы ҚазҰУ «Эй-Би-Эм» факультеті, «Логистика» мамандығының 4-курс студенті; Ғылыми жетекшісі: А.ОРАЗЫМБЕТОВА